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liften ere opførte under Nr. 7 og 8, hvilke
gaae ud paa, at SS 12 og 13 skulle bortfalde,

og saaledes ville finde deres Afgjørelse ved Af-
stemningen over selve Paragrapherne.

Ordføreren: J den 10de Paragraph
udtales den Regel, at· Mageskiste,l det vil sige,
at Bytte af Jord mod Jord af samme boni-

terede Størrelse, skal være tilladtz men det erf
en Selvfølge, at, naar der, under Form af’
Magefkifte, skulde skee en Forandring i Hart-’
korns-Ansættelsen af disse 2 Eiendomme, maa

det være underkastet de samme Regler som Ud-

stykningen. Det har hidtil været Brug L—— om

det er nødvendigt eller ikke,« skal jeg ikke gaae
ind paa —- at et saadant Magt-læg forudfatte
en fuldstændig Hartkorns-Ansættelse·as begge
de to Eiendomme, mellem hvilke et saadant
Bytte foregik. , Dette er naturligviis i høieste
Grad bebyrdende, saameget mere, som de fleste
Magelæg kun angaae meget smalle Jordstrim-

ler, hvorved den tilgrandsende Eiendom rettes

paa dens Grændser og Figur. Udvalget har

derfor troet, at det var""retrest at udtrykke dette

noget tydeligere, ved at sige: Magelæg afJord
mod Jord, der svarer til det samme Hartkorns
Beløb — jeg »vil gjerne indrømme, atdetmaa-

skee bedre kunde udtrykkes: -afsammeboniterede
Størrelse-! —— skal kunne foretages uden denne

meget vidtløftige og kostbare Forretning.
Naar Udvalget har foreslaaet, at S 11

skulde udgaae, saa er det ikke, fordi det har
havtNoget imod de deri»indeholdte Bestemmel-

ser, men fordi det i det Hele taget har anseet
det forshensig"tsmæssigt,« at samle alle de Til-

fælde, hvori det tillades, ved Bevilling at gjøre
Undtagelse fra de lovbestemte Regler, i en

samlet Slutning-Paragraph
SZ 12 og 13 angaandsthkttingen af Skove.

Det- er en gammel Regel heri Landet, atSkove

ikke kunne udstykkes i mindre Stykker end 100

Tdr. Land geometrisk Maal, hver saaledes, at

altsaa den, der eier en saadan Skov under

200 Tdr. Land, aldeles ikke kan udstykke den,

og der findes ingen Grund til heri at gjøre
nogen Forandring, og da det er en Kjends-

gjerning, at jo mindre en Skovlod bliver,·desto
mere forsommes dens Dyrkning, desto mere

priisgives den ogsaa til selve Naturens Øde-

læggelse, især i de strengereEgne, desto vanske-

ligere kan den ved Forplantning,vedligeholde

sig selv. Derimod have viikke troet, at det

var nødvendigt at knytte Afhændelsen af en

ssamlet Skovlod,»der er under «100 Tdr. Land,

til den Betingelse, atSkovlodden kun maa« af-

hændes til Forening med tilstødende Eiendom.

Tanken derved er naturligviis den, at en til-

grændsende Eier har en langt større Leilighed

og Opfordring til at beskytte Skoven; men er

den allerede faetisk adskilt fra den Eiendom,

hvortil den juridisk hører, saa forvarres ikke

dens Tilstand derved, at den kjøbes af en Au-

fden, hvis Eiendom heller ikke støder dertil.

sØiemedet, ilke at forværre dens Vilkaar, op-

naaes derfor, naar de mindre Skovlodder kun

ikke fraskilles en dermed sammenhængende Ei-

endom, uden at gaae over til en anden tilstø-
dende Eiendom, eller med andre Ord, den

Skov,« der ligger mellem 2 Gaarde, kan kun

lægges sra den ene Gaard til den anden, men

naar Skoven ligger afsides fra den Gaard,

hvortil den nu hører, kan man sælge den tilleilkensomhelst
Naar en æret Rigsdagsmand har meent,

at disse to Paragrapher skuldejudgaae, maa jeg
oppebie Aabenbaringen as de Grunde, hvorpaa

denne Paastand er bygget.
,

Indenrigsministerem Den Foran-

dring, som Udvalget har foreslaaet til S 10,

troer jeg er mindre heldig affattet, forsaavidt
det hedder: Jord mod Jord, der svarer til det

samme Hartkorns Belobz jeg troer, som den

ærede Ordfører ogsaa har bemærket, at det

havde været heldigere, at sætte -Jord mod

Jord med lige store boniterede Arealer". Det«

har ogsaa været Udkastets Mening, at der til

Magetæg af Dele assorskjellige Eiendomme blot

skal udfordres, »at de blive boniterede, uden at

en formelig Udstyknings Forretning behøvedes

for den hele Eiendom. Derfor er der i Ud-

kastets s 19 ogsaa tilføiet i Slutningen, at

;Jorder, som m·ageskistes, skulle boniteres ved

samme Forretning, for at der kan haves Sik-

kerhed sor, at de samme Regler blive lagte til

Grund for Boniteringen. Men der er endnu

et Udtryk i Udvalgets Redaction, der forekom-
mer mig ikke at være ganske hensigtsmæsstgtz
det er nemlig, forsaavidt Udvalget har sore-
slaaet, at Magelagmbetinget skulde være


